ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 47/2024

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de oficio à Centrais Elétricas de Santa Catarina - CELESC em Itajaí, solicitando resposta
aos  seguintes  questionamentos  acerca  da  ligação  do  novo  padrão  de  energia  elétrica  no  novo
Ambulatório  de  Especialidades  do  Hospital  Pequeno  Anjo;  1-  Qual  o  motivo  da  morosidade  para  a
ligação do novo padrão de energia elétrica no Ambulatório de Especialidades do Hospital Pequeno Anjo?
Há  previsão  de  data  para  a  realização  da  ligação?  Caso  a  resposta  seja  positiva,  informar  a  data
prevista.

JUSTIFICATIVA:

Trata  se  de um questionamento dos  moradores  que procuraram o vereador  para  reclamar  sobre  a
demora do funcionamento do Ambulatório de Especialidades, inaugurado no dia 7 de março de 2024, e
que  por  ausência  de  ligação  não  pode  iniciar  os  atendimentos.  A  ampliação  vai  permitir  triplicar  a
capacidade de atendimentos. O novo ambulatório tem 1,8 mil metros quadrados de área construída e
foram investidos cerca de 1 milhão de reais na obra. A estrutura localizada ao lado do Hospital tem 8
novos  consultórios  e  uma  recepção  exclusiva  para  receber  os  pacientes  e  acompanhantes  das
consultas eletivas.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE ABRIL DE 2024

DOUGLAS CRISTINO DA SILVA
VEREADOR - PDT